Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 09 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 13/01/2025 a 15/01/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

61282236215 ANA CLARA ARAUJO LEMES Administração

61282236666 ANDREIA PEREIRA DULTRA Administração

61282236389 ANNA LIVIA MATOS BRITO Administração

61282236349 CHRISTYAN SILI EVANGELISTA Administração

61282236382 CLAUDIA HOFFMANN Administração

61282236659 FERNANDA PEREIRA ABELHA Administração

61282236189 HUDSON MORAES COUTINHO Administração

61282236405 JOSI APARECIDA FARIAS Administração

61282236378 LAYRA GONCALVES SANTANNA SCARLOT Administração

61282236433 MARCELLY DORNELAS DE OLIVEIRA Administração

61282236493 MARCELO DOS SANTOS DE JESUS Administração

61282235496 THAIS VIEIRA TARTAGLIA FERREIRA Administração

61282236476 YASMIM MOREIRA BORGES Administração

61482236447 AILSON ROSA DOS SANTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236372 BRUNO ROSSATO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236732 GUILHERME RODRIGUES PEREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236590 LAURÊNCIO SANTOS DA ROCHA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236644 RONAN CORDEIRO FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236324 THIAGO ABREU LUCAS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236103 THIAGO MORAIS COMACCIO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236383 VITORIA PAIVA MENDES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236727 YAN DUARTE GOUVÊA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61482236474 YASMIM MOREIRA BORGES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

61272232734 GABRIELA BRUSCKE MIRANDA Biomedicina

61272236516 GIOVANNA MACHADO KUSTER Biomedicina

61272234113 KLICIA ZACCHI DA SILVA Biomedicina

61272232899 SUELEN EVELYN SAMUEL MENDONÇA Biomedicina

61272236735 TAYANE ISABEL LIMA LEITE Biomedicina

61292235463 ANDREY PEROVANO GLORIA Ciência da Computação

61292236632 GUTTIERES NUNES GOMES Ciência da Computação

61292235958 LARISSA LIMA DA CRUZ Ciência da Computação

61292236361 LUIZ GUILHERME NASCIMENTO DALLEPRANE Ciência da Computação

61292236329 MATHEUS OLIVEIRA DO CARMO Ciência da Computação

61292236503 MYLENA BALDON BRUNO Ciência da Computação

61292236477 NATHÃ MEIRA BELTRAME Ciência da Computação

61292236664 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA PIMENTEL Ciência da Computação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61292236663
PEDRO HENRIQUE DA SILVA BRAGANÇA

FERREIRA
Ciência da Computação

61292236773 PEDRO VALLADAO NETO Ciência da Computação

61292234801
THEO MIRANDA TAVARES LACERDA SOUZA

TEODORO
Ciência da Computação

61492236599 BRENDA CUZZUOL COSTA Ciência de Dados

61492236589 PAULO HENRIQUE SAMPAIO DE SOUZA Ciência de Dados

61492236540 RUBENIKI FERNANDES DE LIMAS Ciência de Dados

61492236347 THALLES BERNARDO DELPUPO DE VARGAS Ciência de Dados

61302236507 EDGAR MOTTA CESARIO Ciências Contábeis

61302236203 EMANUELE ALMEIDA DOS SANTOS Ciências Contábeis

61302236464 GABRIEL KRUGER SCHRODER Ciências Contábeis

61302236461 JULYEVERSON FRANÇA FERREIRA Ciências Contábeis

61302236541 PALOMA FERRI FORNACIARI Ciências Contábeis

61302236508 SAMARA CALOTE PEREIRA Ciências Contábeis

61302236398 WADSON DA SILVA ROZA Ciências Contábeis

61312236450 ALICE FELIPE LOPES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236665 ARTHUR DE OLIVEIRA CAZAROTO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236343 BRUNELLA PAIM DE SOUZA OLIVEIRA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236678 CARLA COUTO PIRES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236377 JULIA NASCIMENTO PAIVA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236471
KAMILA KELY RODRIGUES DE CARVALHO

MENGALI

Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312235838 LUAN MATOS TESSAROLO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312235123 LUDMILA DA SILVA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236636 MARIANA VICENTE DA PENHA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236765 RAFAELLA CAVALCANTI TURI
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61312236415 REBECA SOUZA DOS SANTOS PASSARELA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

61512236772 ISABELA ENTRINGER BARROSO Design de Interiores

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61322236384 ALEANDRA SOARES DA SILVA Educação Física (B)

61322236469 ARTUR WANDENKOLKEN ALMEIDA Educação Física (B)

61322236731 GILBERTO MARCHIORI FERREIRA Educação Física (B)

61322236502 GUILHERME PIMENTEL MARQUES Educação Física (B)

61322236726 HARRISON RODRIGUES DE SOUZA Educação Física (B)

61322236743 KAMYLLA MATTOS DUARTE Educação Física (B)

61322236402 MAYLA DOS SANTOS SANTANA Educação Física (B)

61322236530 MILENA DE MELLO GOMES Educação Física (B)

61322236564 PATRIK NASCIMENTO MIRANDA Educação Física (B)

61322234679 SARA JANUARIO RANGEL Educação Física (B)

61322236875 WEVID ROSA GONCALVES Educação Física (B)

61332236290 ODAISA MACHADO Educação Física (L)

61332236795 VINÍCIUS CANAL DE CARVALHO Educação Física (L)

61342236730 ALINE WANDERLEY SANTOS Enfermagem

61342236602 KELLY APARECIDA LEMOS MARTINS Enfermagem

61642236777 EDISON BRUNO FERREIRA PETRILIO Engenharia Civil

61642233342 KEZIA RODRIGUES DA SILVA Engenharia Civil

61362236527 AGENOR FERREIRA DE FREITAS JUNIOR Engenharia de Produção

61362236494 DANIELLI ALANI DA VITORIA Engenharia de Produção

61362235197 EMMERSON SANTANA Engenharia de Produção

61362236856 FERNANDA CASTELAN REZENDE Engenharia de Produção

61362236625 GILBERTO SCHWAMBACH DE DEUS NETO Engenharia de Produção

61362236558 JHENIFER SANTOS PIRES Engenharia de Produção

61362236629 LUIZ FILIPE FONTANA DE FREITAS Engenharia de Produção

61372236472 HELOISA KRUGUEL Engenharia Elétrica

61382236761 DAVIH GONÇALVES CORDEIRO Engenharia Mecânica

61382236451 EDSON BRAGA DA COSTA FILHO Engenharia Mecânica

61382236422 HENRIQUE SOARES LYRIO Engenharia Mecânica

61382236793 MARIA EDWARDA MENDES Engenharia Mecânica

61522236427
MARIANA LAGHI FACHETTI ZANDOMÊNICO

BONGIOVANI
Estética e Cosmética

61392236425 CAMILA LEAO DOS SANTOS FROLICH Fonoaudiologia

61392236750 GEOVANA DA SILVA RISSI Fonoaudiologia

61392236654 HELOISA MARQUES FRANCISCO Fonoaudiologia

61392236880 HELOISA SILVIA DE OLIVEIRA DIAS Fonoaudiologia

61392236408 ISABELLA KENNEDY DA SILVA Fonoaudiologia

61392236861 LARA DUTRA GAVA Fonoaudiologia

61392236322 LORENA MONTARDE DA SILVA Fonoaudiologia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61392236692 LUCAS NASCIMENTO DALLY Fonoaudiologia

61392236623 LUCCA BENTO MARTINS Fonoaudiologia

61392236504 LUIZA BARROS DE ALMEIDA Fonoaudiologia

61392236359 VICTORIA CARDOSO PIRES GOMES Fonoaudiologia

61532236673 ALICE SANCHES MATOS SANTOS Fotografia

61532236467 DHOICY MARA SCHULZ HERBST Fotografia

61542236370 BRUNA VICTORIA LIMA GOMES Gastronomia

61542236546 DANIELE DA SILVA Gastronomia

61542236547 DAVID DOS SANTOS LARANJA Gastronomia

61542236053 JULIA FREIRES DAMACENO Gastronomia

61542236537 KAIO KLABUND GARCIA Gastronomia

61542236478 KARINNY CARVALHO DE SOUSA Gastronomia

61542236380 LUIZ FILIPE DE SOUZA WITT Gastronomia

61652236740 JACIMÁRIA DIAS NOVAIS MENDES Gastronomia.

61552236600 GABRIELA PEREIRA CUNHA Gestão Comercial

61552236497 HENRIQUE ERLER DELFIM Gestão Comercial

61552236479 KAROLINE SOARES SILVA Gestão Comercial

61552236470 NICKOLLAS PORTO PONTES Gestão Comercial

61552235690 VITOR HUGO DA CRUZ PEGO Gestão Comercial

61562236675 ALANA DE ANDRADE RIBEIRO Gestão de Recursos Humanos

61562235844 DEBORA DA SILVA AGUIAR MONFRADINI Gestão de Recursos Humanos

61562236860 MARILHA ALVES RATUNDE Gestão de Recursos Humanos

61562236718 RANIELLI DE SOUZA SANTOS Gestão de Recursos Humanos

61572236453 ANDRESSA KELY SOUZA DA VITORIA Gestão Financeira

61582236486 ARLAN GONZAGA CORREA Gestão Portuária

61582236688 CARLOS EDUARDO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR Gestão Portuária

61582236130 CARLOS TITO ALENCAR CLAROS Gestão Portuária

61582236719 KAROLAYNE GOMES DE OLIVEIRA Gestão Portuária

61402236532 ALLAN DIEGO RESURREIÇÃO BRITO Jornalismo

61402236512 CLAUDIO HENRIQUE FIORINI MELLO Jornalismo

61402236338 INGRED NASCIMENTO DOS SANTOS Jornalismo

61402236342 LUCA RORIZ BARROS Jornalismo

61402236573 NATHALYA KETLIN LYRIO STOFE Jornalismo

61402236685 VITORIA VASCONCELLOS ANTUNES Jornalismo

61402236744 YANNA APARECIDA GOMES COSTA Jornalismo

61592236672 CRISTIANE ROCHA Logística

61592236526 ERICK PESSOTTI DE MARCHI Logística

61592236468 MARCOS VINICIUS DUARTE MASSARIA Logística

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61592236582 VITÓRIA LUISE RODRIGUES SIMAS Logística

61602236728 DAVI SILVA DE ANDRADE Marketing

61602236525 HILLARY ROBERTA BARBOSA DA SILVA Marketing

61602236640 KAMILA DE LOURDES COSTA Marketing

61602236555 MÁRCIO ANTONY SANTOS DE OLIVEIRA Marketing

61412236436 AMANDA DO VALLE VENTURA SANTOS Nutrição

61412236614 DÉBORA LAUDELINO DOS SANTOS Nutrição

61412236604 ISABELLA SARTORIO DE OLIVEIRA Nutrição

61412236400 JENNIFER CHRISTINI MALDONADO RAQUEL Nutrição

61422236505 ALINE MOURA DINIZ Pedagogia

61422236714 ANA CLARA REIS GUIMARAES Pedagogia

61422236595 CASSIELLE DINIZ LORDELO Pedagogia

61422236394 DELMA DOS SANTOS SANTANA DE OLIVEIRA Pedagogia

61422236616 EDGAR RAMOS Pedagogia

61422236259 ELIZABETH MARTINS CORREA COSTA Pedagogia

61422236639 JAKELINE DE AGUIAR MELO Pedagogia

61422236483 JANINE CORREA ALVES Pedagogia

61422236635 JESSICA MARTINS ALMEIDA Pedagogia

61422236521 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SANTANA FILHO Pedagogia

61422236520 KAMILA AMARAL PEREIRA Pedagogia

61422236835 MARIA EDUARDA FERNANDES Pedagogia

61422236668 MARIA RITHA BARBOSA BENFICA CALIXTO Pedagogia

61422236593 MONIQUE DE FATIMA LINS ROSA Pedagogia

61422236488 RENATA DOS SANTOS PEREIRA Pedagogia

61422236511 ROSINELIA GOMES DE ALMEIDA Pedagogia

61422236653 TAIZ SOARES LESSA Pedagogia

61422236742 YASMIM ALVES PATTUZZO Pedagogia

61442236648 ADALBERTO CARDOSO PASSOS Processos Gerenciais

61442236529 BRUNO DO CARMO JUNQUEIRA SILVA Processos Gerenciais

61442236658 JOSINETE DA SILVA CORREIA Processos Gerenciais

61442236401 RAMON TAVARES ROCHA Processos Gerenciais

61442235951 RODRIGO VIEIRA DIAS Processos Gerenciais

61432236885 VANESSA GOMES BRAVIM Serviço Social

61472236697 FRANCIELY ALMEIDA PAIVA Sistemas de Informação

61472236332 LÍVIA BASTOS LIRIO Sistemas de Informação

61472236571 MARLOS LOPES CARAPETO Sistemas de Informação

61472236416 MATHEUS LOPES Sistemas de Informação

61472236346 NICOLE MARTINS VIEIRA Sistemas de Informação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD

61472236881 RICARDO RAMOS SANTOS Sistemas de Informação